Exmo. Senhor Presidente da Mesa de Assembleia-Geral da
Sporting Clube de Braga – Futebol Sad
Dr. António Marques
Estádio Municipal de Braga, Ap.12
4700-087 Braga

Assunto: Representação na Assembleia Geral Eleitoral de 30 de Junho de 2025

Identificação do Acionista Pessoa Singular

Nome completo:

 _____________________________________________________

Número de documento de identificação e validade:

_____________________________________________________

Número de contribuinte:

_____________________________________________________

Morada:

_____________________________________________________

Contacto telefónico:

_____________________________________________________

E-mail:

_____________________________________________________

Exmos. Senhor Presidente,

Serve a presente carta de representação/mandadeira para comunicar que, na impossibilidade da minha participação, acionista titular de ____________(indicar o número de ações) da Sporting Clube de Braga – Futebol Sad, na Assembleia Geral Eleitoral de 30 de Junho de 2025, seja em primeira ou segunda convocação, declaro que me farei representar por:

Nome:

_____________________________________________________

Documento de identificação e validade:

_____________________________________________________

A quem, através do presente documento, confiro todos os poderes de representação necessários para o efeito, nomeadamente, dando-lhe os mais amplos poderes para discutir os assuntos da Ordem de Trabalhos e outros que surjam em plena assembleia e para exercer o direito de voto do (a) acionista signatário (a) no sentido que achar conveniente.

Com os melhores cumprimentos,

__________________________________________________
(Assinatura legível, conforme o documento de identificação)
Local e data:

(Admite-se outro modelo de carta de representação desde que seja possível identificar devidamente o acionista e quem o representa, com poderes para o efeito, bem como quem estará presente na AG.)

2